- » Dicere cum conor curam tibi Pamphila cordis:
- » Quid mi abs te quæram, uerba labris abeunt.
- » Per pectus miserum manat subito mihi sudor.
- » Si tacitus subidus, duplo ideo pcreo,
Atq; item alios uersus eiusdem additi, non hercle minus dulces quã priores.
- » Quid faculam præfers phyleros, qua nil opus nobis?
Ibimus,

Ibimus, hic lucet pectore flamma satis:
 Istam non potis est vis seua extinguere uenti:
 Aut imber caelo candidus praecipitans.
 At contra hunc ignem ueneris, si non Venus ipsa,
 Nulla est, quae possit vis alia opprimere.
 Item dixit uersus Portij Licinij hosce.
 Custodes ouium uidere propagnis agnum.
 Quae eritis ignem? ite huc. quae eritis? ignis homo est.
 Si digito attingero, incendam syluam simul omnem.
 Omne pecus flamma est, omnia, quae uideo.
 Quae Catuli uersus illi fuerunt.
 Auspigit me animus, credo (ut solent) ad Theotimum
 Deuenit sic est. per fugium illud habet.
 Quid si non interdixem ne illuc fugituum
 Mitteret ad se intro? sed magis eiceret?
 Ibimus quae situm, uerum, ne ipsi teneantur,
 Formido. quid ago? da Venus consilium.

Verba haec praeter propter, in usu uulgi prodita
 uiam Ennij fuisse. Caput X.

Emmini me quondam, & Celsinum Iulianum
 Numidam ad Frontonem Cornelium, pe-
 des tunc grauius aegrum ire uisere. atq;
 hi qui introducti sumus, offindimus cum cuban-
 tum in symposio Graeciensi, circumundiq; sedenti-
 bus multis, doctrina, aut genere, aut fortuna nobis
 adstantibus fabri adium complures bal-
 neis noue molendi adhibiti, ostendebantq; depi-
 ctas in membranis uariis species balnearum.

Ex quibus cum elegisset unam formam, speciemq; ueris, interrogauit, quantus esset pecuniæ conspectus ad id totum opis absoluendum. Cumq; Architectus dixisset, necessaria uideri esse HS ferme trecenta, unus ex amicis Frontonis, & præter propter inquit, alia quinquaginta. Tum fronto dilatis sermonibus, quos habere de balnearum sumptibus instituerat, aspiciens ad eum amicum, qui dixerat quinquaginta esse alia præter propter, atq; ille amicus non meum inquit, hoc uerbum est, sed multorum hominum, quos loquentes id audias. Quid autem id uerbum significet, non ex me, sed ex grammatico querendum est, ac simul digito demonstrat grammaticum haud incelebri nomine Romæ docentem sedentem. Tum grammaticus, usitati, peruisitatiq; uerbi obscuritate motus, querimus inquit, quod honore quæstionis minime dignum est. Nam nescio quid hoc prænimis plebecium est, & in opificum sermonibus quã notius, at enim Fronto iam uoce, atq; uultu intentiore, ita ne inquit, magister de honestum tibi, de culpatumq; hoc uerbum uidetur, quo & M. Cato, & M. Var. & pleraq; ætas superior, ut necessario, & latino usi sunt. Atq; ibi Iulius Celsus admonuit in tragœdia quoq; Q. Ennii, quæ Iphigenia inscripta est: id ipsum, de quo quærebatur scriptum esse, & a grammaticis contaminari magis solitum, quã enarrari. Quo circa statim proferri Iphigeniam Q. Ennii iubet. In eius tragœdiæ choro inscriptos esse hos uersus legimus.

- » Otio qui nescit uti, plus negotij habet,
- » Quàm cum est negotium in negotio.

Nam qui

Nam cui quod agat, institutum est, nullo negotio
 Id agit, studet ibi, mentem, atq; animum delectat suū;
 Otio, o initio animas nescit, quid uelit.

Hoc idem est, neq; domi nunc nos, nec militiae sumus.
 Imus huc, hinc illuc, cū illuc uētum est, ire illinc lubet.
 Incerte errat animus: praeter propter uitam uiuitur.

Hoc ubi lectum est, tum deinde Fronto ad grammat-
 icum iam labantem, uidisti ne inquit, magister opti-
 me Ennium tuum dixisse praeter propter: Et cum sen-
 tentia quidem tali, quali seuerissimae philosophorum
 esse obiurgationes solent? Perimus igitur dicas (quo-
 niam de Enniano iam uerbo queritur) quid sit motus
 huiusce uersus sensus,

Incerte errat animus, praeter propter uitam uiuitur.
 Et grammaticus sudans multum, ac rubens multum,
 cum id pleriq; prolixius uiderent, exsurgit. Et abiens,
 Tibi inquit, Fronto postea uni dicam, ne insatiores au-
 diant, ac disant. atq; ita omnes relicta ibi questione
 uerbi, consurreximus.

Ponit uersus Platonis amatorios, quos admodum iuq;
 uenis lusit, dum tragedijs contendit. Cap. XI.

Elebrantur duo isti graeci uersiculi, multo-
 rumq; doctorum hominū memoria dignan-
 tur quod sine lepidissimi, et uenustissimae
 breuitatis. Neq; adeo pauci sunt ueteres scriptores, qui
 eos Platonis esse philosophi affirmant: quibus ille ado-
 res lusit, cum tragedijs quoq; eodem tempore fa-
 ciendis praeluderet.

τὴν ψυχὴν ἀθάβωτα φιλοῦν ἐπιχέουσι ἔχον·
ἦλθε γὰρ ἢ τλήμωρ, ὡς διαβησομένη.

- Amicus meus ἔκ' ἄμυθος adolescens, in plures uersiculos licentius, liberiusq; uertit: qui quoniam mihi quidem uisi sunt non esse memoratu indigni: subdidit.*
- » Dum semihulco sauiō
 - » Meum puellum suauior:
 - » Dulcemq; florem spiritus
 - » Dico ex aperto tramite,
 - » Anima aegra, & saucia
 - » Currit ad labias mihi:
 - » Rictumq; oris peruium,
 - » Et labra pueri mollia
 - » Rimata itineri transitus
 - » Ut transfileret nititur.
 - » Tum si morae quid plusculae
 - » Fuisset in coitu osculi
 - » Amoris igni percita
 - » Transisset: & me linqueret.
 - » Et nura prorsum res maneres
 - » Ut ad me fierem mortuus,
 - » Ad puerum intus uiuerem.

Disertatio Herodis attici super ui, & natura doloris, suaeq; opinionis affirmatio per exemplum indocti rustici, qui cum rubis fructiferas arbores praecidit.

Caput XII.

h Erodem atticum consularem uirum Athenis differentem audiui graeca oratione. in qua fere' omnis

fere' omnis memoria nostra universos gravitate, atque
 copia, et elegantia uorum longe preestitit. Dissertuit
 autem contra aradiar stoicorum lacerticus a quo-
 dam stoico, tanquam minus sapienter, et parum ui-
 riliter dolorem ferret ex morte pueri, quem amave-
 rat. In ea dissertatione quantum memini, huiuscemo-
 di sensus est. quod nullus usquam homo, qui secundum
 naturam sentiret, et saperet: affectionibus istis ani-
 mi, quas *πάθη* appellabat: aegritudinis, cupiditatis,
 timoris, irae, uoluptatis carere, et uacare totis posset,
 et omnino non dolere. Atque si posset etiam obuiui, ut
 totis careret: non ex re id esse melius, quoniam lan-
 gueret animus, et torperet affectionum quarundam
 adminiculis, ut necessario plurimum imperio priua-
 tus. Dicebat enim sensus istos, motusque anime, qui cum
 immoderatores sunt uita fiunt, innexos, implicatos
 etque esse uigoribus quibusdam mentium et alacri-
 tatibus. Ac propterea si omnino omnes eos imperiti-
 bus conuellamus: periculum esse, nec eis adherentes, bon-
 nas quoque, et utiles anime in dolere amittamus. Non
 uiderandos esse igitur, et scite, considerateque purgandos
 censebat: ut ea tantum, que aliena sunt, contraque na-
 turam uiderentur: et cum pernicie adgnata sunt de-
 strahantur. Ne profecto id accideret: quod cupiam Thra-
 cio insipienti, et rudi in agro, quem emerat procu-
 rando ueni, se usum fabula esse. Homo Thracius inquit,
 ex ultima barbaria rursus colendi insolens, cum in ter-
 ras cultiores humanioris uite cupidine conuigrasset:
 fundum mercatus est olea, atque uite consumm. qui, quia
 nihil admodum super uite, aut arbore colenda sciret: